
Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

1 / 2 

Pro NSP SI, GK, ME 

 

 

Posudek oponenta diplomové práce 

Název práce: Generel bezbariérových tras v Blansku 

Autor práce: Bc. Martin Tesař 

Oponent práce: Ing. Michal Radimský, Ph.D. 

Popis práce: 

Cílem práce byl návrh bezbariérových tras ve městě Blansku, které spojují významné objekty a návrh 

zlepšení bezbariérového užívání těchto tras. 

Hodnocení práce: 

 
V

ý
b

o
rn

é
 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
e
v
y
h

o
v
u

jí
cí

 

1. Odborná úroveň práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

2. Vhodnost použitých metod a postupů ☐ ☒ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☐ ☒ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář k bodům 1. až 5.: 

Výběr objektů i návrh tras je logický a pokrývá velkou oblast města. V praktické části student popisuje 

jednotlivé úseky všech tří tras, analyzuje na nich problematická míst, která nejsou v souladu 

s příslušnou vyhláškou a navrhuje řešení. Student velmi vhodně graficky zpracoval návrh úprav, které 

navrhuje, což přidává práci na kvalitě. Některá řešení nejsou úplně vhodná (např. obrázek 96), ale 

celkově student prokázal dobré znalosti dané problematiky. 

Dotazy k práci: 

U obhajoby by měl student reagovat na následující dotazy: 

 

• V práci tvrdíte, že požadavky na bezbariérové úpravy veřejného prostoru vznikají se zavedení 

městské hromadné dopravy. Z čeho tento názor pramení? Máte pro to nějaké důkazy? 

 

• Které z chyb, jež jste ve městě Blansku objevil považujete za nejvíce nebezpečné pro skupinu 

osob s omezenou schopností pohybu a orientace? 



Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

2 / 2 

 

Závěr: 

Doporučuji předloženou diplomovou práci k obhajobě a hodnotím klasifikačním stupněm B. 

Klasifikační stupeň podle ECTS: B / 1,5 

Datum: 28. 1. 2021 Podpis oponenta práce: ……………………………………………… 


